
1 

 

Zápis č.4 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 16.3.2023                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 17 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

8.3.2023. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Člen zastupitelstva Rostislav Gejdoš je řádně omluven. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Šárku Hromkovou a Miloslava 

Robotku. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Šárku Hromkovou a Miloslava Robotku. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/51 bylo schváleno. 

 

Bod 2 - Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Přistoupení k Paktu starostů a primátorů pro energii a klima 

4) Darovací smlouvy – Svaz technických sportů Morava Střílky 

5) Darovací smlouvy – SDH Střílky 

6) Žádost o vypořádání hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Střílky za rok 2022 

7) Žádost o schválení roční závěrky ZŠ a MŠ Střílky za rok 2022 

8) Žádosti o dotace 

9) Územní studie veřejného prostranství na akci Revitalizace veřejného prostranství Střílky 

10) Smlouva o dílo na zpracování projektu Oprava stávající komunikace ulice Hlavní, 

Střílky 

11) Smlouva č.: HO-001030081193/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene 

12) Projekt Mokřadní tůně Komná 

13) Projekt Dostavba stromů Závlaha 

14) Projekt Rekonstrukce kuchyně ZŠ a MŠ Střílky 

15) Jmenování kronikáře obce 

16) Smlouva o výpůjčce 

17) Rozpočtová opatření 

18) Diskuze  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/52 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 17.12.2022 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 



2 

 

Bod 3 - Přistoupení k Paktu starostů a primátorů pro energii a klima 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje přistoupení obce Střílky a pověřuje 

starostu podpisem přistoupení k Paktu starostů a primátorů pro energii a klima a současně 

zplnomocňuje MAS Hříběcí hory zajistit společné přistoupení k Paktu starostů a primátorů 

pro energii a klima. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/53 bylo schváleno. 

 

Bod 4 - Darovací smlouvy – Svaz technických sportů Morava Střílky 

Svaz technických sportů „Morava“ Střílky daruje obci Střílky finanční dar ve výši 100.000,-Kč 

na vybavení tělovýchovné jednoty Družstevník Střílky a finanční dar ve výši 500.000,-Kč na 

vybavení zásahové jednotky obce.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Darovací smlouvu č.1/2023 mezi Svazem 

technických sportů „Morava“ Střílky, z.s., IČO: 47935359 a obcí Střílky na finanční dar ve 

výši 100.000,-Kč na vybavení tělovýchovné jednoty Družstevník Střílky, z.s. a současně 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.4 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/54 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Darovací smlouvu č.2/2023 mezi Svazem 

technických sportů „Morava“ Střílky, z.s., IČO: 47935359 a obcí Střílky na finanční dar ve 

výši 500.000,-Kč na vybavení zásahové jednotky obce a současně pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/55 bylo schváleno. 

 

Bod 5 - Darovací smlouvy – SDH Střílky 

Obec Střílky daruje sboru dobrovolných hasičů Střílky finanční částku ve výši 50.000,-Kč na 

opravy veterána Škoda 903 a finanční částku ve výši 30.000,-Kč na vybavení kroužku mladých 

hasičů v obci. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Darovací smlouvu č.3/2023 mezi obcí 

Střílky a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Střílky, IČO: 63414236 na finanční dar ve 

výši 50.000,- Kč na opravy veterána Škoda 903 a současně pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy, která tvoří přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/56 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Darovací smlouvu č.4/2023 mezi obcí 

Střílky a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Střílky, IČO: 63414236 na finanční dar ve 

výši 30.000,- Kč na vybavení kroužku mladých hasičů a současně pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/57 bylo schváleno. 

 

Bod 6 - Žádost o vypořádání hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Střílky za rok 2022 

Dle výkazu zisku a ztrát vykázala příspěvková organizace výsledek hospodaření v hlavní 

činnosti zisk 8 687,13 Kč a v doplňkové činnosti 1 292,29 Kč. V návaznosti na uvedené přečetl 

starosta žádost ředitelky školy o vyjádření se k vypořádání hospodářského výsledku za rok 

2022. V této žádosti navrhuje převedení výsledku hospodaření, a to 50% do fondu odměn a 

50% do rezervního fondu. K žádosti neměli členi zastupitelstva námitky. 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání souhlasí s převedením výsledku hospodaření 

Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 9.979,42Kč do 

fondů následovně:  

50%, tj. 4.990,-Kč do fondu odměn a  

50%, tj. 4.989,42Kč do rezervního fondu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/58 bylo schváleno. 

 

Bod 7 - Žádost o schválení roční závěrky ZŠ a MŠ Střílky za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje roční účetní závěrku Základní školy a 

Mateřské školy Střílky, příspěvkové organizace za rok 2022 bez výhrad. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/59 bylo schváleno. 

 

Bod 8 - Žádosti o dotace 

Bylo projednáno devět žádostí o dotaci. Zastupitelé k uvedenému neměli žádné připomínky ani 

námitky. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2023 s těmito žadateli: 

• Družstevník Střílky, z.s., IČO: 47930322, Zámecká 317, Střílky ve výši 100.000,-Kč na 

činnost oddílu 

• MS Střílky – Zástřizly, z.s., IČO: 63459485, Koryčanská 47, Střílky ve výši 10.000,-Kč na 

činnost mysliveckého spolku 

• Římskokatolická farnost Střílky, IČO: 46998411, Koryčanská 60, Střílky ve výši 30.000,-

Kč na obnovu bočních dveří v kostele 

• Římskokatolická farnost Střílky, IČO: 46998411, Koryčanská 60, Střílky ve výši 15.000,-

Kč na program Otevřené brány 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření darovacích smluv o poskytnutí 

dotací z rozpočtu obce na rok 2023 s těmito žadateli: 

• Kulečníkový klub Střílky, z.s., IČO: 10814060, Močidla 298, Střílky ve výši 3.500,-Kč na 

činnost klubu 

• Súsedé, z.s., IČO: 22816755, Komná 281, Střílky, ve výši 20.000,-Kč na činnost spolku 

• Psí domov u Lišky z.s., IČO: 05870411, Hradská 38, Střílky ve výši 10.000,-Kč na provoz 

domova pro opuštěné psy 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Střílky, IČO: 63414236, Koryčanská 47, Střílky ve 

výši 30.000,-Kč na oslavy 140.let založení sboru 

• Družstevník Střílky, z.s., IČO: 47930322, Zámecká 317, Střílky ve výši 100.000,-Kč na 

vybavení tělovýchovné jednoty 

• Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Zdounky, IČO: 60383143, Zákostelí 250, 

Zdounky ve výši 8.000,-Kč na nákup pomůcek a drobného vybavení pro soustavnou péči 

o zdraví včelstev 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/60 bylo schváleno. 

 

Bod 9 - Územní studie veřejného prostranství na akci Revitalizace veřejného prostranství 

Střílky 

Starosta přítomné seznámil se smlouvou o dílo na zpracování územní studie veřejného 

prostranství na náměstí na akci Revitalizace veřejného prostranství s firmou Ateliér zahradní a 

krajinné architektury za celkovou cenu 40.000,-Kč. 



4 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování Územní 

studie veřejného prostranství na akci Revitalizace veřejného prostranství Střílky s firmou 

Lukáš Vrána, IČO: 63394511, Zástřizly 41, Koryčany za cenu 40.000,-Kč vč. DPH a 

současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.8 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/61 bylo schváleno. 

 

Bod 10  - Smlouva o dílo na zpracování projektu Oprava stávající komunikace ulice Hlavní, 

Střílky 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování Oprava 

stávající komunikace včetně vybudování parkovacích stání v ulici Hlavní Střílky s firmou 

BAUMAS projekt, spol s.r.o., IČO: 07657072, Moravská 3010/57a, Kroměříž za cenu 

237.765,-Kč včetně DPH a současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří 

přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/62 bylo schváleno. 

 

Bod 11  - Smlouva č.: HO-001030081193/001-MOPR o smlouvě budoucí o řízení věcného 

břemene 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro 

firmu EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno na pozemku p.č. 

1874/74 v k.ú. Střílky na stavbu s názvem „Střílky, Hlavní, příp. NN, Murár K87“ za cenu 

2.000,-Kč včetně DPH a současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/63 bylo schváleno. 

 

Bod 12  - Projekt Mokřadní tůně Komná 

Starosta přítomné seznámil s možností realizace mokřadních tůněk na pozemcích v k.ú. Střílky 

ve vlastnictví obce. Výzva na dotaci realizace tůněk bude vypsána během letošního roku. 

Realizaci by provedl pan Sedláček ze Zdounek. Jednalo by se o vybudování dvou tůněk v místní 

části Komná na pozemku obce p.č.2382 a 2458. Obec by zajistila vyjádření OŽP MěÚ 

Kroměříž a SÚ Koryčany. Celá akce bude financována z programu AOPK ČR Program 

Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, podíl obce není vyžadován. 

K uvedenému nikdo z přítomných neměl dotazy. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání souhlasí s vybudováním mokřadních tůněk Komná 

na pozemcích p.č. 2382 a 2458 ve vlastnictví obce a podání žádosti z Programu Národní plán 

obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/64 bylo schváleno. 

 

Bod 13  - Projekt Dosadba stromů Závlaha 

Starosta přítomné seznámil s možností realizace dosadby stromů u mokřadních tůněk Závlaha 

na pozemcích v k.ú. Střílky ve vlastnictví obce. Výzva na dotaci realizace tůněk bude vypsána 

během letošního roku. Akci by provedl pan Sedláček ze Zdounek. Jednalo by se o dosadbu 

stromů u dříve vybudovaných tůněk Závlaha na p.č. 2874. Obec zajistila vyjádření 

Vodoprávního úřadu MěÚ Kroměříž. Celá akce bude financována z programu AOPK ČR 

Program Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, podíl obce není 

vyžadován. K uvedenému nikdo z přítomných neměl dotazy. 



5 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání souhlasí s realizací projektu Dosadba stromů 

Závlaha na pozemcích p.č. 2874 ve vlastnictví obce a podání žádosti z Programu Národní 

plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/65 bylo schváleno. 

 

 

Bod 14  - Projekt Rekonstrukce kuchyně ZŠ a MŠ Střílky 

Zastupitelstvo obce odložilo projekt k dopracování podkladů. 

 

 

Bod 15  - Jmenování kronikáře obce 

Starosta seznámil přítomné s panem JUDr. Pavlem Matouškem, který bude zpracovávat 

kroniku obce Střílky.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání jmenuje s účinností od 1.4.2023 kronikářem obce 

Střílky JUDr. Pavla Matouška, Lískovec 7, Koryčany. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/66 bylo schváleno. 

 

Bod 16  - Smlouva o výpůjčce 

Starosta seznámil přítomné s žádostí skautského kroužku ve Střílkách o výpůjčce místnosti č.11 

na ulici Hlavní 12. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky místnosti 

č.11 o výměře 17m2 v 2.nadzemním podlaží objektu občanské vybavenosti č.p.12 stojícím na 

pozemku ve vlastnictví obce Střílky p.č. st.100 za účelem zajištění neziskové zájmové činnosti. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/67 bylo schváleno. 

 

Bod 17  - Rozpočtová opatření 

Starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.10/2022 (příloha 

č.10) a s položkami Rozpočtového opatření č. 1/2023 (příloha č.11), ke kterému nebyly ze 

strany členů zastupitelstva připomínky a toto vzali na vědomí.  

Dále seznámil podrobně přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.2/2023. Ani k tomuto 

nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Rozpočtové opatření č.2/2023, které tvoří nedílnou 

přílohu č.12 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/68 bylo schváleno. 

 

Bod 18  - Diskuze  

Starosta informoval přítomné o veřejném projednání Změny č.2 ÚP Střílky na obecním úřadu 

ve středu 11.ledna ve 14 hod, o kácení stromů, o kotlíkových dotacích, o výměně svítidel VO 

a o vyhotovení passportu místních komunikací. 

Pan Krejčiřík poděkoval za nová garážová vrata na hasičské zbrojnici. 

Pan Coufal poděkoval za novou pilu pro zaměstnance obce a dotazoval se ohledně nakladače 

pro obec na odhrnování sněhu, čištění, a jiné. Nemusel by být fungl nový, stačil by starší. 

Obec by ho využila. 

Pan Stanislav Gejdoš se dotazoval na „silniční kužel“ na konci ulice Koryčanská  , kdy se 

bude odstraněn, je tam špatný průjezd ulicí. 

Paní Voláková upozornila na stále svítící světla u nich v ulici. 



6 

 

Dále starosta informoval o sběru nebezpečného odpadu, který se uskuteční 1.dubna 2023.  

 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 18,30 hodin ukončil. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 17.12.2022 

4) Darovací smlouva č. 1/2023 

5) Darovací smlouva č. 2/2023 

6) Darovací smlouva č. 3/2023 

7) Darovací smlouva č. 4/2023 

8) Smlouva o dílo – Územní studie veřejného prostranství 

9) Smlouva o dílo – Oprava stávající komunikace 

10) Rozpočtové opatření č. 10/2022 

11) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

12) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 

 

 

 

 

Zapsal :………………………………..…………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………..……………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 

 

 


